

رونکردنه وهیهك له سهر ئه و به یاننامه یه ی

به نیوی کۆمه لێك له لاوانی نه ته وه یی موسلمانانی کورد وه له (٢٠٠٢/١٢/٢٨) دا بلاوکرا وه ته وه

رۆژی (٢٠٠٢/١٢/٢٨) به یاننامه یه یك به نیوی کۆمه لێك له لاوانی نه ته وه یی موسلمانانی کورد، كه راسته وخۆ یه کێتی نیشتمانی کوردستان و هه قال (مه لا به ختیار) تیایدا به پرسیار ده که ن، چ له دژایه تیکردنی ئایینی پیروزی ئیسلام و چ له و چاپه مه نیانه ی که به نه یینی چاپ ده کرین و ره خنه ئامیزن له ئایینی پیروزی ئیسلام. سه باره ت به خالی یه که میان، ئاشکرایه (ی. ن. ک) هه ر له سه ره تای دامه زاننده وه ریز و پیروزی ئایینی ئیسلامی پاراستوه و به تایبه تیش دوا به دوا ی راپه پین که لای هه موولایه ک ئاشکرایه، چ گرنگیه کی به ئاوه دانکردنه وه ی مزگه وتی لادی و شاره کان داوه. بیگومان له به یاننامه یه کی ئاوا درۆ ئامیزدا ناتوان روی راسته قینه ی ئه وه مو وه نگاوه جدیانه ی (ی. ن. ک) به شارنه وه چ له خزمه تکردن به ئایینی پیروزی ئیسلام و چ له گرنگیان به شوینه پیروزه کانی ئیسلامه تی.

سه باره ت به خالی دو وه میش، دیاره مه کته بی ریکخوا وه دیموکراتیه کان، سه ره پای کاری پیشه یی و دیموکراسی و سه ندیکایی، به ئه رکێکی پیروزی خۆیشی زانیوه. گرنگیه کی به رچا و به سه رجه م بواره کانی روونا کبیری بدات. له مپینا وه شدا، به ئاشکرا! نه ک به نه یینی بیری خۆی، خیتابی مه عریفی خۆی، ئاراسته دیموکراسی و ئه قلانیه کانی نه شار دۆته وه، نه به ناوی خوازا و نه یینیش بلاویکردۆته وه. ئه گه ر چاویک به سه رجه م ئه و بلاوکرا وه و کتیبانه ی که چ به سه ره پرشتی و هاوکاری و یاخود راسته وخۆ له لایه ن مه کته به وه درده کرین، بکه ین، بۆمان درده که ویت، که هیلی فیکری خۆمان نه شار دۆته وه، به لام قه تیش په نامان بۆ کاری نه یینی و بلاوکرا وه ی نه یینی نه بردوه، چونکه له زه مه نی عه وله مه و زه مه نی ئازادی و زه مه نی ئه وه مو وه گۆرانه خیرایه ی شارستانیه ت و کولتوریه دا، به دلنیا ییه وه به (کۆمه لێك لاوانی نه ته وه یی موسلمانانی کورد) ده لێن. ئیمه هه میشه له دره وه ی ئه و کارانه یین و ئه و دوو کتیبه ی ئه وانیش بانگه شه یان بۆ کردوه. واته “جه هاله تی ئیسلام و دونیای هاوچه رخ) له گه ل (خویننامه). دوا به دوا ی بلاوکردنه وه ی ئه م به یاننامه درۆ ئامیزه، زانیومانه دوو شتی له و بابه ته بلاوکرا وه ته وه، هه ره کو لای هه مووشمان ئاشکرایه، ئه مپۆ و له سه رجه م شاره کانی کوردستاندا، هۆیه کانی چاپ و چاپکردن هینده زۆر بووه که هه موو گروپیک، به تاکه کانیشه وه به شیوه یه کی ئاسان ده توانن کاری چاپ و چاپکردنی کتیب ئه نجام بدن.

براده رانی درۆ نامه جهاله ت په نجه ره یه کی تاریکه و، لیره شه وه قه ت ناتوانین به ر له ئازادی تاک و له و چه مکه هاوچه رخانه بگیری ت که لیه وه سه یری گۆپان و وه رگۆرانه کانی ژیا نی پیده که یین چونکه (ی. ن. ک) زۆر له وه دوربینتر و گه وره تره کاتی خۆی و پاره ی خۆی بۆ کاری له وجۆره ته رخا ن بکات. لای هه مووشمان دیاره خیتابی سیاسی و فره هنگی (ی. ن. ک) چه و بانگه شه بۆچی ده کات! ته نیا بیئاگایی ئیوه یه، له دروازه کانی درۆی ئاوا شاخداره وه ده تانه ویت میژوویه کی له که ردار بکه ن، که به خوین و به خه یاتی له بن نه هاتو، و ئازاره کانی ئه م گه له ی نووسیوه ته وه.

بۆیه براده رانی درۆنامه، له بری درۆکانتان، له بری بوختانه کانتان فەرموون بە وه لامي زانستی و به لیکۆلینه وهی بابتهی، وه لامي ئه و چاپه مه نیانه بده نه وه، که قه لسی کردون. چونکه ئه مپۆ زه مه نی دیا لۆگ و زه منی به ئازادی بیر کردنه وه یه، نه ک بانگه شه کردن بۆ جه هل و جه هاله تیک، که ته نیا و ته نیا، له و ئاوینه هه نگاویه دا، خۆتانی تیا به دی ده که ن و، هه چی تر نا.

به شی راگه یانندن و رونا کبیری

مه که ته بی ریک خراوه دیمو کراتیه کان

تیبینی کوردستان نیت:

مه رج نیه ئه م نووسینه له گه ل بپرو بۆ چونی نه ته وایه تیماندا بیت، که بۆ چونی (کوردستان نیت) ه، به لام به موی بپروا بوونمان به ئازادی ده رپینه وه، بلاویده که یه وه له گه ل پیز و خۆشه ویستیماندا بۆ پارێزه رانی بری نه ته وایه تی و خه باتکارانی ئه م پێگه یه .

ئه م تیبینی له ژیر هه موو نووسیتیکدا ده نووسیت ۲۰۰۳-۱-۱۵